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Nëse nuk i gjeni këto të dhëna, mund të ndodhë 
që regjistri juaj civil është ende duke i futur 
këto të dhëna, ose që ndryshimi nuk është 
pasqyruar ende në Listën e Votimit. Nëse 
mendoni se kjo është gabim, luteni të ofroni të 
gjitha hollësitë tuaja te ZZK (Numrin e 
UNMIK-ut, Mbiemrin, Emrin, Datën e Lindjes, 
Adresën, numra të telefonit, adresën 
elektronike, ...) dhe KQZ do të shqyrtojë këtë.  

ZZK  

Ky Mekanizëm për kërkim po ashtu është në 
dispozicion nëpër ZZK të cilat mund t�u 
ndihmojnë të gjeni Qendrën tuaj të Votimit. 
Mos ngurroni të shtroni çfarëdo pyetje në 
lidhje me zgjedhjet në ZZK tuaj lokale.

Nëse kjo qendër nuk ju përshtatet (shumë 
larg, votoni në vend tjetër nga anëtarët e 
familjes, ...) ju lehtë mund të kaloni tek një 
tjetër Qendër Votimi në komunën e njëjtë duke 
plotësuar formularin “Kërkesë për Ndryshim 
të Qendrës së Votimit”.
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission

Nëse dëshironi të votoni në ndonjë Qendër 
Votimi jashtë komunës ku ndodhet qendra 
juaj aktuale, ju duhet të vizitoni QKRC tuaj 
lokale (pyesni ZZK për adresë), dhe vetëm 
atëherë do të pasqyrohet ndryshimi në Listën 
e Votuesve.

Mos harroni, ZZK mund të ndryshojë qendrën 
tuaj të votimit por VETËM QKRC mund të 
ndryshojë adresën tuaj.

Nëse keni pyetje të tjera luteni të ndaleni dhe të vizitoni 
Zyrtarin tuaj Komunal për Zgjedhje. Adresën e tyre mund ta 
gjeni në faqen e internetit të KQZ:  www.cec-ko.org
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Për Zgjedhjet 2007 në Kosovë, KQZ 
organizon një periudhë për shërbim të 
votuesve në tërë Kosovën që do të 
zgjasë deri me 12 tetor 2007. Kjo synon 
që t'u ofrojë votuesve nëpër Kosovë 
mundësinë për ta verifikuar Qendrën e 
Votimit të caktuar për ta dhe të gjejnë 
përgjigje në pyetjet thelbësore:  

- A kam të drejtë të votoj?  

• Në bazë të dokumentacionit që ofroni, 
ZZK (Zyra për Zgjedhje Komunale) mund 
t'u ndihmojë juve të vlerësoni se a keni 
të drejtë të votoni. Nëse jeni 
regjistruar në regjistrin civil dhe i keni  
mbushur 18 vjet në Ditën e Zgjedhjeve, 
ju keni të drejtë të votoni. Nëse nuk jeni 
në regjistrin civil, ju duhet t'i 
përmbushni disa kritere përveç moshës 
dhe identitetit me dokumente relevante. 
(shih dokument E BASHKANGJITURA në ZZK).      

- Ku duhet të votoj?  

• ZZK mund të shikojë të dhënat tuaja në 
internet përmes Mekanizmit për kërkim Të 
Listës së Votuesve dhe do tu tregojë 
juve vendin aktual të Qendrës suaj të 
Votimit. Madje këtë mund ta kontrolloni 
edhe vet në ndonjë internet kafe ose në 
shtëpi pa u munduar fare.

- Si i freskoj të dhënat e mia?  

• Nëse dëshironi të ndryshoni qendrën 
tuaj të votimit, vetëm plotësojeni 
formularin për “Ndërrim të Qendrës së 
Votimit” me ndihmën e ZZK suaj lokale. 
Kjo vlen vetëm nëse ndërroni qendrën e 
votimit brenda komunës së njëjtë. 

• Nëse keni ndërruar vendbanimin dhe 
dëshironi të votoni në një qendër votimi 
në ndonjë komunë tjetër nga ajo e vitit 
2004, ju duhet ta informoni QKRC 
(Qendrën Komunale të Regjistrimit Civil) 
për ndryshimin e adresës suaj. Atëherë 

ndryshimi do të pasqyrohet në Listën e 
Votuesve. Duhet patjetër ta bëni 
ndryshimin para 12 tetorit.

Interneti

Mekanizmi për kërkim i Listës së Votuesve është 
në dispozicion publik në internet ku mund të 
vërtetoni se cila është Qendra juaj e Votimit. 
Vetëm vizitoni ndonjërën nga faqet në vazhdim:  

• http://kosovoelections.org/ENG/VS/PCSearch.aspx?lang=en
• http://zgjedhjetekosoves.org/ALB/VS/PCSearch.aspx?lang=sq
• http://kosovskiizbori.org/SRB/VS/PCSearch.aspx?lang=sr

 plotësojeni Numrin tuaj të UNMIK-ut 
ose Mbiemrin, Emrin dhe Datën e Lindjes dhe 
shtypni “Kërkim”. Atëherë do të paraqiten në 
hollësi të dhënat tuaja me Qendrën e Votimit 
tuaj dhe vendndodhjen e saj.


